АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля  2016 года	                                                                       № 109
пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Куминский»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения Куминский от 25.03.2016 года №88)

         В целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации городского поселения Куминский в соответствие с Федеральным законом от  26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Куминский, администрация городское поселение Куминский постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Куминский» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункт 3.4.14 изложить в следующей редакции:
«       В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.».
[bookmark: _GoBack]2 Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

Глава городского поселения Куминский                                          С.Г.  Ермаков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

11

»

апреля

2016 года

№

1

09

пгт. Куминский

О

внесении изменений в постановление администрации городского поселения

Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за обеспечением сохранности автом

обильных

дорог местного значения в границах городского поселения Куминский»

(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского

поселения Куминский от 25.03.2016 года №88)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта

администрации городского поселения Куминский в соответствие с Федеральным

законом от

26 декабря 2008 г. N 294

-

ФЗ

«

О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при ос

уществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля

»

, руководствуясь Уставом муниципального

образования городское поселение Куминский, администрация городское поселение

Куминский постановляет:

1.

Внести в приложение к постановлению админ

истрации городского

поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в грани

цах городского

поселения Куминский» следующие изменения:

1.1.

Абзац

4 пункт 3.4.14 изложить в следующей редакции:

«

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить

заключения по результатам проведенных исследований, испытаний,

специальны

х расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок,

не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по

контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку

либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о

вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

составивш

его данный акт (при условии согласия проверяемого лица на

осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках

муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинский район    Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 11 »   апреля    2016 года                                                                             №  1 09   пгт. Куминский       О  внесении изменений в постановление администрации городского поселения  Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного  регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального контроля за обеспечением сохранности автом обильных  дорог местного значения в границах городского поселения Куминский»     (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского  поселения Куминский от 25.03.2016 года №88)               В целях приведения муниципального нормативного правового акта  администрации городского поселения Куминский в соответствие с Федеральным  законом от    26 декабря 2008 г. N 294 - ФЗ   « О защите прав юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при ос уществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля » , руководствуясь Уставом муниципального  образования городское поселение Куминский, администрация городское поселение  Куминский постановляет:   1.   Внести в приложение к постановлению админ истрации городского  поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции по  осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в грани цах городского  поселения Куминский» следующие изменения:   1.1.   Абзац  4 пункт 3.4.14 изложить в следующей редакции:   «        В случае, если для составления акта проверки необходимо получить  заключения по результатам проведенных исследований, испытаний,  специальны х расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок,  не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по  контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или  уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному  предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку  либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о  вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного  усиленной квалифицированной электронной подписью лица,  составивш его данный акт (при условии согласия проверяемого лица на  осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках  муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение